Atividade Legislativa

Requerimento n° 428, de 1962

Autoria: Senador Caiado de Castro (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicitando que seja convocado o Presidente do Conselho de Ministros para prestar esclarecimentos sobre as causas da
crise do abastecimento de gêneros alimentícios nos centros consumidores do País, notadamente nas cidades do Rio de
Janeiro e São Paulo.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 08/08/1962 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

20/05/1968 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Deixou de comparecer ao Senado o Senhor Presidente do Conselho de Ministros.
Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.

Ação:

10/08/1962

Ofício 507, de 10/08/1962 ao Senhor Presidente do Conselho de Ministros solicitando sua presença perante esta Casa do
Congresso Nacional, nos termos do art. 54 da Constituição Federal e 150 e 380 do Regimento Interno do senado, a fim de prestar
informações especificas.

Ação:

08/08/1962

APROVADASituação:

Requerimento aprovado.Ação:

07/08/1962

Leitura.Ação:

Publicado no DCN2 Páginas 1628

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 428, de 1962

DOCUMENTOS

RQS 428/1962

07/08/1962Data:

Senador Caiado de Castro (/)Autor:

nullLocal:

Solicitando que seja convocado o Presidente do Conselho de Ministros para prestar esclarecimentos sobre as causas da crise do
abastecimento de gêneros alimentícios nos centros consumidores do País, notadamente nas cidades do Rio de Janeiro e São
Paulo.

Descrição/Ementa:

pg 2